3º Ficam definidas as seguintes infrações como decorrentes do presente Decreto e suas respectivas penalidades de

multa, sem prejuízo de outras que venham a ser aplicadas pelos agentes de fiscalização:

I – realizar, organizar, instalar, ocupar, divulgar ou promover sob qualquer forma acampamentos de qualquer natureza:

multa de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) a R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais);

II – realizar, organizar, promover, divulgar e participar de shows musicais, festas em geral e outros eventos, tais como

caminhadas ecológicas, passeios ciclísticos, corridas, realização de espetáculos, dentre outros que possam promover a aglomeração de